
UCHWAŁA NR LIX/419/2023  
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 
2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w zw. z art. 226-228, 
art. 230 ust. 6 oraz art. 242-243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Poświętne uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Poświętne na lata 
2024-2030, zgodnie z: 

- Tabelaryczną Prezentacją Wieloletniej Prognozy Finansowej, stanowiącej 
Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

- Wykazem przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej, stanowiącej 
Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

2. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Poświętne do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć Gminy Poświętne, ujętych 
w Załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy 2024 do kwoty 
1 000 000,00 zł. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Poświętne do przekazania uprawnień 
kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Poświętne do zaciągania 
zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 do uchwały; 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy Poświętne i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLVI/349/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 
30 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-
2030 z późn. zm. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Orych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Poświętne na lata 2024-2030

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 62 226 598,47 37 529 098,47 5 162 796,00 208 094,00 19 182 584,00 5 133 669,79 7 841 954,68 2 400 000,00 24 697 500,00 0,00 24 697 500,00

2025 35 161 780,00 34 651 780,00 6 175 760,00 148 900,00 13 100 000,00 11 300 000,00 3 927 120,00 2 000 000,00 510 000,00 0,00 510 000,00

2026 34 585 932,00 34 585 932,00 6 284 883,00 149 000,00 13 100 000,00 11 300 000,00 3 752 049,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 34 560 609,00 34 560 609,00 6 478 000,00 149 900,00 13 100 000,00 11 430 000,00 3 402 709,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 34 660 700,00 34 660 700,00 6 482 391,00 150 000,00 13 100 000,00 11 500 000,00 3 428 309,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 34 660 700,00 34 660 700,00 6 482 391,00 150 000,00 13 100 000,00 11 500 000,00 3 428 309,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 34 660 700,00 34 660 700,00 6 482 391,00 150 000,00 13 100 000,00 11 500 000,00 3 428 309,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 68 502 169,71 34 528 300,12 20 174 364,21 0,00 0,00 190 000,00 0,00 0,00 33 973 869,59 33 973 869,590,00 127 106,00

2025 34 289 174,12 31 796 119,12 14 900 000,00 0,00 0,00 86 945,00 0,00 0,00 2 493 055,00 1 983 055,000,00 510 000,00

2026 33 801 619,00 31 791 449,00 14 900 000,00 0,00 0,00 54 830,00 0,00 0,00 2 010 170,00 2 010 170,000,00 0,00

2027 33 903 496,00 31 872 164,00 14 900 000,00 0,00 0,00 28 668,00 0,00 0,00 2 031 332,00 2 031 332,000,00 0,00

2028 34 199 500,00 32 157 871,00 14 900 000,00 0,00 0,00 8 371,00 0,00 0,00 2 041 629,00 2 041 629,000,00 0,00

2029 33 618 387,00 32 206 254,00 14 900 000,00 0,00 0,00 56 754,00 0,00 0,00 1 412 133,00 1 412 133,000,00 0,00

2030 33 618 387,00 32 168 418,00 14 900 000,00 0,00 0,00 18 918,00 0,00 0,00 1 449 969,00 1 449 969,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -6 275 571,24 0,00 7 153 314,96 1 004 849,72 204 558,00 4 861 182,36 4 861 182,36 1 209 830,88 1 209 830,88

2025 872 605,88 872 605,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 784 313,00 784 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 657 113,00 657 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 461 200,00 461 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 042 313,00 1 042 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 042 313,00 1 042 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 77 452,00 0,00 0,00 0,00 877 743,72 877 743,72 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 872 605,88 872 605,88 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 784 313,00 784 313,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 657 113,00 657 113,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 461 200,00 461 200,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 042 313,00 1 042 313,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 042 313,00 1 042 313,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 859 857,88 0,00 3 000 798,35 9 149 263,590,00

2025 x x x x 0,00 3 987 252,00 0,00 2 855 660,88 2 855 660,880,00

2026 x x x x 0,00 3 202 939,00 0,00 2 794 483,00 2 794 483,000,00

2027 x x x x 0,00 2 545 826,00 0,00 2 688 445,00 2 688 445,000,00

2028 x x x x 0,00 2 084 626,00 0,00 2 502 829,00 2 502 829,000,00

2029 x x x x 0,00 1 042 313,00 0,00 2 454 446,00 2 454 446,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 492 282,00 2 492 282,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,30% 9,85% 13,91% 16,75% TAK TAK9,85%

2025 4,11% 12,60% 13,09% 15,92% TAK TAKx

2026 3,60% 12,24% 13,47% 16,30% TAK TAKx

2027 2,96% 11,75% 12,76% 15,60% TAK TAKx

2028 2,03% 10,84% 11,50% 14,34% TAK TAKx

2029 4,75% 10,84% 10,86% 13,70% TAK TAKx

2030 4,58% 10,84% 9,90% 12,74% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 16 916,79 16 916,79 13 959,74 0,00 0,00 0,00 16 916,79 16 916,79 13 959,74

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 32 699 750,32 327 980,40 32 371 769,92 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 2 175 711,00 320 711,00 1 855 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 199 211,00 194 211,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 877 743,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 745 499,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 784 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 657 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 461 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2
Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata
2024-2030

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 42 163 483,55 32 699 750,32 2 175 711,00 199 211,00 8 000,00 23 858 453,92

1.a - wydatki bieżące 3 358 819,63 327 980,40 320 711,00 194 211,00 8 000,00 250 000,00

1.b - wydatki majątkowe 38 804 663,92 32 371 769,92 1 855 000,00 5 000,00 0,00 23 608 453,92

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 42 163 483,55 32 699 750,32 2 175 711,00 199 211,00 8 000,00 23 858 453,92

1.3.1 - wydatki bieżące 3 358 819,63 327 980,40 320 711,00 194 211,00 8 000,00 250 000,00

1.3.1.1
Środki na działaność bieżącą ZGK - Zapewnienie ciągłości
finansowania zadań bieżących

Urząd Gminy Poświętne 2021 2026 2 952 780,83 158 472,00 158 472,00 158 472,00 0,00 0,00

1.3.1.2 Abonament za udzielenie licencji SaaS - Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 14 538,80 7 269,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Obsługa bankowa gminy Poświętne - Urząd Gminy Poświętne 2023 2027 92 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 8 000,00 0,00

1.3.1.4 Usługi telekominikacyjne  - Urząd Gminy Poświętne 2023 2025 4 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5 Wsparcie procesu zarządzania energią - Urząd Gminy Poświętne 2023 2026 45 000,00 11 739,00 11 739,00 11 739,00 0,00 0,00

1.3.1.6 Usługi pocztowe - Urząd Gminy Poświętne 2024 2025 250 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 38 804 663,92 32 371 769,92 1 855 000,00 5 000,00 0,00 23 608 453,92

1.3.2.1
Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im.
Wojska Polskiego w Nowych Ręczajach - Zwiększenie funkcjonalności
szkoły, zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 9 350 000,00 4 850 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.2

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - Dotacja celowa dla Powiatu
Wołomińskiego - Rozbudowa drogi powiatowej 4314W w msc. Nowe
Ręczaje - gm. Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 200 000,00 127 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Projekt skrzyżowania drogi powiatowej nr 4314W z drogą nr 2218 oraz
drogą nr 4351W w msc. Poświętne -

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 156 210,00 156 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Mazowieckiego
na realizację dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa drogi
wojewódzkiej nr 635 na odcinku od m. Czarna na terenie gminy
Wołomin do skrzyżowania z drogą krajową nr 2 w m. Nowy Konik
gmina Halinów" -

Urząd Gminy Poświętne 2023 2026 10 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 10 000,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Zaadoptowanie budynku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w
Nowych Ręczajach na potrzeby stworzenia oddziału przedszkolnego -

Urząd Gminy Poświętne 2023 2025 3 350 000,00 1 500 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 3 350 000,00

1.3.2.6

Budowa infrastruktury sanitacyjnej w Gminie Poświętne - zwiększenie
dostępności infrastruktury sanitacyjnej, ochrona wód gruntowych w
Gminie Poświętne - projekt - Zwiększenie dostępności infrastuktury
sanitacyjnej, ochrona wód gruntowych w Gminie Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7
Modernizacja i poprawa bezpieczeństwa dróg gminnych nr: 430613W,
430623W, 430633W, 430609W, 430637W, 430634W na terenie Gminy
Poświętne -

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00

1.3.2.8
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej
konstrukcji przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Międzylesiu  -
Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 3 479 915,00 3 479 915,00 0,00 0,00 0,00 3 479 915,00

1.3.2.9
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej
konstrukcji przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zabrańcu -
Zwiększenie dostępu do infrastruktury sportowej

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 3 915 583,00 3 915 583,00 0,00 0,00 0,00 3 915 583,00

1.3.2.10

Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Józefin, Dąbrowica,
Wólka Dabrowicka, Międzyleś, Miedzypole i Turze, Gmina Poświętne -
Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci
wodociągowej dla mieszkańców Gminy Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Poświętne -
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla miejscowości
Józefin, Dąbrowica, Wólka Dąbrowicka, Miedzyleś, Międzypole i Turze
- Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci
wodociągowej dla mieszkańców Gminy Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12

Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Nadbiel,
Czubajowizna, Laskowizna i Nowe Ręczaje (Gmina Poświętne) -
Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gminnej sieci
wodociągowej dla mieszkańców Gminy Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 1 977 836,00 1 977 836,00 0,00 0,00 0,00 1 977 836,00

1.3.2.13

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Poświętne -
Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach
Nadbiel, Czubajowizna, Laskowizna i Nowe Ręczaje  - zwiększenie
dostępności wody pitnej i użytkowej w gminnej sieci wodociągowej dla
mieszkańców Gminy Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.14

Budowa indywidualnej oczyszczalni ścieków dla gminnego budynku
mieszkalnego w miejscowości Międzyleś - Zwiekszenie dostępności
infrastruktury sanitacyjnej, ochrona wód grunowtych w Gminie
Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2023 2024 22 164,00 22 164,00 0,00 0,00 0,00 22 164,00

1.3.2.15

Budowa infrastruktury sanitarnej w Gminie Poświętne - Budowa
indywidualnej oczyszczalni ścieków dla gminnego budynku
mieszkalnego w miejscowości Międzyleś  - zwiększenie dostępności
infrastruktury sanitacyjnej, ochrona wód gruntowych w Gminie
Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.16

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Poświętne -
Budowa paneli fotowoltaicznych na terenie SUW - zwiększenie
dostępności wody pitnej i użytkowej w gminnej sieci wodociągowej dla
mieszkańców Gminy Poświętne  -

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

1.3.2.17
Rozbudowa infrastrultury wodociągowej w Gminie Poświętne -
zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej w gminnej sieci
wodociągowej dla mieszkańców Gminy Poświętne

Urząd Gminy Poświętne 2022 2024 372 955,92 372 955,92 0,00 0,00 0,00 372 955,92

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 3



 
OBJAŚNIENIA 

przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Poświętne na lata 2024-2030 

I. GŁÓWNE ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE DO OPRACOWANIA WPF 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Poświętne na lata 2024-2030, została 
sporządzona zgodnie ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych. Obejmuje ona lata 2024 -2030, co wynika z prognozy kwoty długu 
na okres zaciągniętych kredytów i pożyczek. Załącznik Nr 1 obejmuje 
horyzontem czasowym projekt na rok 2024 i prognozę na lata 2024 -2030. 
Planowany okres spłaty zobowiązań opracowany został do roku 2030, to jest 
ostatni rok spłaty zobowiązań wynikających z zaciągniętych do 2018 roku 
kredytów. W przypadku umorzenia części pożyczek powstanie możliwość 
zaprognozowania w kolejnych latach ewentualnych nowych zobowiązań, na 
finansowanie przedsięwzięć majątkowych. 

Założenia makroekonomiczne oparto na wskaźnikach takich jak: stopa 
bezrobocia, dynamika realna przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 
narodowej, minimalne wynagrodzenie brutto, średnioroczny wskaźnik inflacji, 
tempo wzrostu PKB itp. 

Przyjmując założenia do opracowania WPF oparto się również na danych 
historycznych w zakresie poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków 
przyjmując za punkt odniesienia wartości faktyczne wykonane w latach 2017 - 
2022 oraz sprawozdanie za III kwartał 2023 roku, aktualny na dzień 
sporządzenia WPF 2024-2030 plan budżetu na rok 2023 oraz przewidywane 
wykonanie budżetu za 2023 rok. 

Dochody i wydatki oraz przychody i rozchody na 2024 rok przyjęto 
w wartościach zgodnych z projektem uchwały budżetowej na ten rok. Dane 
wieloletnie są ostrożnie szacowane z uwzględnieniem planowanych zmian 
w prawie lokalnym, specyfiki i uwarunkowań gminy oraz wprowadzanych zmian. 

Ponadto prognozę finansową opracowano na podstawie regulacji dotyczących 
projektowania budżetu zawartych w ustawie o finansach publicznych, ustawie 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, ustawie o podatkach 
i opłatach lokalnych, uchwał Rady Gminy, podjętych na podstawie tych ustaw 
oraz analizy kształtowania się sytuacji finansowej Gminy w ostatnich latach. 
Przewidując czynniki wzrostu spożycia prywatnego przewiduje się wzrost 
wydatków na poszczególnych bieżących usługach i zakupach oraz na 
wynagrodzeniach, zwłaszcza w sferze edukacji. Ma to ogromne znaczenie dla 
prawidłowego określenia możliwości spłaty rat kredytów i pożyczek wraz 
z odsetkami w latach kolejnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 1



II. PROGNOZOWANE DOCHODY I WYDATKI 

W prezentowanej Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Poświętne przyjęto 
następujące wielkości: 

- dochody bieżące przyjęto zgodnie z realnością i tempem wzrostu podatków 
i opłat lokalnych dla gminy, na podstawie informacji o udziałach w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i danych o planowanych dotacjach celowych 
m.in. z urzędu wojewódzkiego. 

- kwoty subwencji przyjęto na podstawie analizy lat poprzednich oraz 
w oparciu o dane ilości uczniów w szkołach jak i ustaleń rządu. 

- dochody majątkowe zgodnie z WPF na lata 2023-2030, projektem budżetu na 
2024 rok, wg podpisanych umów wieloletnich. Nie planuje się sprzedaży mienia 
komunalnego. Ewentualne pozyskane dotacje celowe na wydatki majątkowe, 
wprowadzane będą w miarę ich pozyskiwania. W zakresie dotacji celowych 
w latach następnych, ujęto dochody finansowane z udziałem środków 
europejskich wg podpisanych umów. Dochody z tytułu dotacji i środków 
przeznaczonych na cele bieżące (w tym zlecone) planuje się na poziomie 
otrzymanej informacji o dotacjach celowych od Urzędu Wojewódzkiego - Wydział 
Finansów na rok 2024. Nie przewiduje się w latach 2024-2030 dochodów ze 
sprzedaży majątku. Gmina nadal będzie prowadziła działania w zakresie 
racjonalnego wykorzystania majątku, w celu uzyskania jak najlepszych efektów 
ekonomicznych. 

Planowanie dochodów Gminy na okres objęty prognozą rozpoczęto od analizy 
dotychczasowych trendów zmian dochodów i skoncentrowano się na źródłach, 
które generują największe wpływy. 

Prognoza wydatków oparta została o wykonanie za III kwartał 2023 roku, 
przewidywane wykonanie 2023 r. oraz na założeniu zachowania wymogów 
odnośnie wydatków bieżących, które nie mogą przewyższać dochodów bieżących. 

Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, jednak 
z uwzględnieniem analizy zadań bieżących koniecznych do realizacji oraz 
obligatoryjności wynikającej z przepisów obowiązującego prawa. W zakresie 
opieki społecznej uwzględnia się zmiany m.in. świadczeń, dożywiania, asystenta 
rodziny, pieczy zastępczej. 

Wydatki majątkowe uwzględniają przedsięwzięcia wieloletnie tj.: 

- Budowa hali widowiskowo-sportowej przy Szkole Podstawowej im. Wojska 
Polskiego w Nowych Ręczajach, 

- Projekt skrzyżowania drogi powiatowej nr 4314W z drogą nr 2218 oraz drogą 
nr 4351W w msc. Poświętne, 

- Rozbudowa drogi powiatowej 4314W w msc. Nowe Ręczaje - gm. Poświętne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 2



- Modernizacja i poprawa bezpieczeństwa dróg gminnych nr: 430613W, 
430623W, 430633W, 430609W, 430637W, 430634W na terenie Gminy 
Poświętne, 

- Zaadoptowanie budynku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowych 
Ręczajach na potrzeby stworzenia oddziału przedszkolnego, 

- Budowa infrastruktury sanitacyjnej w Gminie Poświętne - zwiększenie 
dostępności infrastruktury sanitacyjnej, ochrona wód gruntowych w Gminie 
Poświętne – projekt, w ramach subwencji wod.-kan., 

- Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zabrańcu, 

- Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Międzylesiu, 

- Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Józefin, Dąbrowica, Wólka 
Dąbrowicka, Międzyleś, Międzypole i Turze, Gmina Poświętne, w ramach pomocy 
finansowej PROW 2014-2020, 

- Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami dla miejscowości Józefin, 
Dąbrowica, Wólka Dąbrowicka, Miedzyleś, Międzypole i Turze, w ramach 
subwencji wod.-kan., 

- Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Nadbiel, Czubajowizna, 
Laskowizna i Nowe Ręczaje (Gmina Poświętne), w ramach pomocy finansowej 
PROW 2014-2020, 

-  Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach Nadbiel, 
Czubajowizna, Laskowizna i Nowe Ręczaje, w ramach subwencji wod.-kan., 

- Budowa indywidualnej oczyszczalni ścieków dla gminnego budynku 
mieszkalnego w miejscowości Międzyleś, w ramach pomocy finansowej PROW 
2014-2020, 

- Budowa indywidualnej oczyszczalni ścieków dla gminnego budynku 
mieszkalnego w miejscowości Międzyleś, w ramach subwencji wod.-kan.,  

- Budowa paneli fotowoltaicznych na terenie SUW, w ramach subwencji wod.-
kan., 

- Rozbudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Poświętne - zwiększenie 
dostępności wody pitnej i użytkowej w gminnej sieci wodociągowej dla 
mieszkańców Gminy Poświętne, w ramach subwencji wod.-kan. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia 
nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. Nie planuje się także 
wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. 

Przyjmowane do prognozy wartości nie odbiegają od założeń 
makroekonomicznych, są zgodne ze specyfiką gminy oraz jej uwarunkowaniami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 3



Subwencja ogólna i udział w podatkach dochodowych 

Planowane subwencje oraz udziały w podatkach dochodowych, przyjęto 
w wysokościach wynikających z danych z lat ubiegłych oraz planowanej kwoty na 
2024 rok. 

Wydatki majątkowe 

Wielkość wydatków majątkowych w 2024 r. w jest zgodna z projektem 
budżetu. Wydatki majątkowe w roku 2024 oparte są na środkach zewnętrznych, 
natomiast w latach następnych możliwy będzie ewentualny wzrost planowanych 
kwot po uzyskaniu dofinansowania w postaci dotacji, umorzeniu części długu 
z tyt. pożyczki w WFOŚIGW i uzależnione od możliwości spłaty zobowiązań, 
wielkości otrzymywanych dochodów bieżących i ich stosunku do wydatków 
bieżących w wykonaniu poprzednich lat. 

Przedsięwzięcia w załączniku Nr 2 do projektu uchwały, nie obejmują poręczeń 
i gwarancji i nie jest wymagane wyszczególnianie w ich ramach zadań 
związanych z umowami wieloletnimi służącymi zapewnieniu ciągłości działania 
JST. W ramach takich umów, których realizacja w roku budżetowym i latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których płatności wykraczają poza rok budżetowy (np. umowy na konserwację 
oświetlenia ulicznego, umowy na zakup oleju opałowego, zakup energii, wywóz 
odpadów komunalnych lub dowożenie dzieci) upoważnia się zarząd jednostki do 
zaciągania zobowiązań z tytułu tego typu umów do kwoty 1 000 000,00 zł. 

Wynik budżetu 

Wieloletnia prognoza finansowa zakłada deficyt. 

Przewidywane wyniki budżetu w latach od 2024-2030 mogą znacząco ulec 
zmianom w zależności od wykonania wydatków majątkowych i oszczędności 
budżetów, jak również w związku ze zmianami wieloletnich inwestycji. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat 
zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz analizy wykonania z lat ubiegłych. 
Wielkość ta może się zmieniać w zależności od faktycznych stóp procentowych 
ogłaszanych przez NBP oraz uzyskanych umorzeń lub wcześniejszych spłat. 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi 
założeniami do prognozy dochodów i wydatków. 

III. PROGNOZA DŁUGU 

Gmina do 2030 r. planuje rozchody zmierzające do spłaty zadłużenia, czyli rat 
kredytów zaciągniętych w latach 2009-2018. Spłaty rat kapitałowych w całym 
okresie prognozy wynikają z tytułu zobowiązań już zaciągniętych i dotyczą umów 
podpisanych do 2018 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 4



Wskaźniki spłaty zobowiązań zostały spełnione w przedstawionej prognozie. 
Zaciągnięte pożyczki po spełnieniu warunków mogą zostać częściowe umorzone. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIX/419/2023  
Data dokumentu 2023-12-18 
Organ wydający Rada Gminy Poświętne 
Przedmiot regulacji w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Poświętne na lata 2024-2030 
Identyfikator 
dokumentu 

6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-96703771 
Numer seryjny 2D5B187913CCA67F8078BF37CE20201C 
Osoba podpisująca Andrzej Orych\; Gmina Poświętne 
Instytucja Gmina Poświętne 
Miejscowość Poświętne 
Województwo mazowieckie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.12.2023 15:07:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6147173C-E9B9-4821-973A-2934894AF7E9. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LIX/419/2023  RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


